УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ
«ШКОЛА № 54 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ
 11.03.2024 г.  		                    г. Горловка	                 №

О приеме обучающихся в первый класс
в 2024-2025 учебном году

	На выполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статья 67 «Организация приема на обучение по основным общеобразовательным программам», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об организации Порядка приема обучения по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», изменений в Порядок зачисления детей в первый класс, утвержденных Приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года №784

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Изучить педагогическому коллективу нормативно-правовые документы о приеме обучающихся в первый класс в 2024-2025 учебном году.
      2. Заместителю директора по УВР Глазковой Г.А.:
      2.1. Определить количество первых классов и наполняемость в них, исходя из списков детей школьного возраста, проживающих на территории обслуживания МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №54».
      3. Установить:
      3.1. Возрастную категорию, будущих первоклассников от 6 лет 6 месяце до 8 лет.
      3.2. Принимать детей в первый класс в более раннем или более позднем возрасте только при наличии заключения медицинской комиссии и ПМПК.
      3.3. Сроки подачи заявления в следующие этапы:
- начало –не позднее 1 апреля;
- 1 этап: не позднее 1 апреля и до 30 июня;
- 2 этап: с 6 июля до заполнения свободных мест;
- 3 этап: завершение 5 сентября.
      4. Принимать:
      4.1. На первом этапе детей, достигших школьного возраста, проживающих на территории обслуживания МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №54» (Приложение 1).
     4.2. На втором этапе – всех желающих до заполнения свободных мест.
     4.3. На третьем этапе: 5 сентября, завершить зачисление обучающихся в первый класс.
     5. Издать:
     5.1. Приказ о зачислении детей на 1 этапе не позднее 3 дней после завершения 1 этапа.
     5.2. Приказ о зачислении в первый класс всех обучающихся 5сентября 2024 учебного года.
     6. Информировать родителей будущих первоклассников:
     6.1. О праве первоочередного зачисления в первый класс обучающихся льготных категорий (Приложение 2).
     6.2. О способах подачи заявлений о зачислении ребенка в первый класс (Приложение 3).
     6.3. О перечне документов для приема обучающихся в первый класс (Приложение 4).
     7. Разместить:
     7.1. На официальном школьном сайте данный приказ.
     7.2. Списки улиц и домов территории, закрепленной за МБОУ Г.ГОРЛОВКИ «ШКОЛ №54».
      7.3. Информацию о льготных категориях детей для первоочередного зачисления в школу.
       7.4. Информацию о способах подачи заявления.
       7.5. Информацию о перечне документов для зачисления в первый класс.
       8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заместитель директора по УВР                                                           Г.А. Глазкова